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صنعت و تجارت

چتر حمایتی ایمیدرو برای محرومیت زدایی 
در ۸۲ درصد مناطق محروم 

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از گســترده شدن 
چتر حمایتی ایمیدرو برای محرومیت زدایی از ۸۲ درصد 
مناطق کمتر توســعه یافته کشــور خبــر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد  از )ایمیدرو(، »وجیه اله جعفری« افزود: از 
۱۰۸ شهرستان کمتر توسعه یافته، ایمیدرو در ۴۸ شهرستان 
ســرمایه گذاری کرده که معادل ۴۴ درصد شهرستان های 
کمتر توسعه یافته کشور اســت.به گفته این مقام مسوول، 
با احتســاب فعالیت هــای اکتشــافی در ۴۱ ناحیه کمتر 
توسعه یافته، ایمیدرو در ۸۲ درصد شهرستان های محروم 
کشــور ســرمایه گذاری هدفمند داشــته است.جعفری 
خاطرنشان کرد: پارسال در شــرایطی که تحریم ها به اوج 
رســیده بود، ارزش صادرات تولیدات معدنی و صنایع 
معدنی بــه ۸.۵ میلیارد دلار رســید.وی  گفت: پیش بینی 
می شود تا پایان امسال، فقط در زنجیره فولاد ۱۰ میلیون تن 
صادرات داشته باشیم.رییس هیات عامل ایمیدرو، سهم 
این حوزه از صادرات غیرنفتی را ۲۰ درصد اعلام کرد و 
اظهار داشت: ۸۵ شــرکت معدنی و صنایع معدنی سهم 
نزدیک به ۲۴درصدی از بــورس دارند و مجموع ارزش 
سهام این شرکت ها )در پایان سال ۹۹( به ۵۵ میلیارد دلار 
رســید.وی، ارزش فروش معدن و صنایع معدنی کشور 
را ۲۷ میلیارد دلار اعلام کرد و بیان داشــت: ایجاد هر یک 
شغل در بخش معدن، تا هفت شــغل در صنایع معدنی و 
پایین دستی ایجاد می کند.به گفته جعفری، ۱۶هزار ۷۰۰ 
شغل توسط ایمیدرو و با مشــارکت بخش خصوصی در 
سال های ۹۲ تا ۹۹ ایجاد شده اســت.وی در عین حال با 
اشاره به ماموریت سازمان های توسعه ای و در عین حال 
دولتی کشورهای توسعه یافته، اظهار داشت: ارائه کمک 
های فنی و مالی، کمک به توســعه مناطق مختلف کشور، 
توسعه ســرمایه گذاری با مشــارکت بخش خصوصی و 
تنوع بخشــی به تامین مالی از جمله ماموریت هایی است 
که ایمیدرو مشــابه آن کشــورها انجام می دهد.جعفری 
گفت: از ابتدای تاسیس ایمیدرو تا پایان سال گذشته، ۲۳.۵ 
میلیارد دلار طرح افتتاح شده و تا پایان سال ۱۴۰۰ نیز بیش 
از ۱.۹ میلیارد دلار پروژه وارد مدار تولید می شود.رییس 
هیات عامل ایمیدرو درباره مشــارکت بخش خصوصی 
اظهار داشت: از سال ۹۲ تاکنون ۷.۲ میلیارد دلار سرمایه 
بخش خصوصی جذب طرح ها شده که ۲.۵ میلیارد دلار 
پروژه تکمیل و راه اندازی شــده اســت.وی درباره نیاز 
کشور به اکتشــافات گفت: با توجه به برنامه های کنونی 
توسعه ای و برداشــت از معادن، ایمیدرو برنامه وسیعی 
را برای کشف ذخایر جدید در ۳۰ اســتان در حال اجرا 
دارد.معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره افزایش 
ذخایر قطعی مواد معدنی ادامه داد: حاصل اکتشافات این 
سازمان، افزایش ذخایر ســنگ آهن به میزان ۹۷۷ میلیون 
تن، زغال سنگ ۲۵۶ میلیون تن، مس محتوا ۱۶ میلیون تن، 
بوکسیت ۱۷ میلیون تن و طلا ۷۲ تن بوده است.وی با بیان 
اینکه ارزش برجای ۱۰ مــاده معدنی پرمصرف ایران ۳۹ 
میلیارد دلار است، تاکید کرد: در صورت سرمایه گذاری، 
تکمیل زنجیره و افزایش ذخایر، بخــش معدن و صنایع 
معدنی در ۲۰ ســال آتی، افزون بر یک هزار میلیارد دلار 
فروش محصــول خواهد داشــت.جعفری در عین حال 
به موانع اجرای ماموریت های این ســازمان توســعه ای 
شــااره کرد و گفت: فقط پنج درصد از مســاحت کشور 
 شامل محدوده های اکتشافی، گواهی کشف و پروانه های

 اکتشافی است.

۶.5 میلیون شغل در اصناف داریم
رئیس ائتلاف اقتصــادی بنگاه های کوچک و متوســط 
با بیان اینکه ۶.۵ میلیون شــغل در اصنــاف داریم، گفت: 
متاسفانه در ایران مجموعه اصناف فقط ۱۸ درصد از تولید 
ناخالص داخلی را به خود اختصاص می دهد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، علی فاضلی در همایش روز ملی اصناف که 
با حضور رؤسای اتحادیه های صنفی و فعالان اقتصادی 
برگزار شد، اظهار داشت: نقش مجموعه اصناف کشور در 
نظام توزیع کشور بی بدیل است و نقش عظیم این بخش 
را در اشــتغال زایی به هیچ عنوان نمی توان نادیده گرفت 
زیرا حدود ۶ و نیم شغل در این مجموعه ایجاد شده است 
و بزرگترین شبکه و سیســتم خدمات پس از فروش بر 
عهده اصناف است و در نهایت بزرگترین شبکه ارتباطات 
مردمی را مجموعه اصناف تشکیل داده است.رئیس ائتلاف 
اقتصادی بنگاه های کوچک و متوسط انقلاب اسلامی با 
بیان اینکه واحد صنفی با کمترین ســرمایه ایجاد شغل و 
توازن منطقه ای ایجاد می کنــد و از مهاجرت جلوگیری 
می کند، گفت: سازمان یافته ترین نهاد مدنی کشور پس از 
مجلس مجموعه اصناف است و تاریخی بیش از صد سال 
را به خود اختصاص داده است.فاضلی ادامه داد: بنگاه های 
کوچک و متوسط در اقتصاد دو غول بزرگ اقتصادی دنیا 
یعنی آمریکا و چین حدود ۵۴ درصــد از تولید ناخالص 
داخلی را به خود اختصاص می دهند اما در ایران مجموعه 
اصناف حدود ۱۸ درصد از تولیــد ناخالص داخلی را به 
خود اختصاص می دهد. کشــورهای توســعه یافته و در 
حال توسعه نظیر کره جنوبی، ایتالیا از همین بنگاه ها برای 
توسعه استفاده می کنند و امروز غول های بزرگ اقتصادی 
دنیا از دامن همین بنگاه های کوچک و متوســط پرورش 
یافته اند، چرا در ایران در این وضعیت هستند؟وی گفت: 
البته بزرگترین اشکال این است که در تدوین سیاست های 
کشور و برنامه های توسعه ای بخش اقتصاد غیردولتی به 
حساب آورده نشده است و دست رد به سینه مجموعه ای 
زده شد که امام آن را بازوان انقلاب نامیدند.رئیس ائتلاف 
اقتصادی بنگاه های کوچک و متوســط انقلاب اسلامی 
گفت: شورای ائتلاف بنگاه های کوچک و متوسط انقلاب 
اسلامی برنامه هایی را برای ارائه به دولت سیزدهم فراهم و 
اهداف اصلی در اقتصاد کلان در بخش بنگاه ها وهمچنین 
تهدیدها و فرصت ها و اهداف اقتصــادی اصناف تهیه و 
تدوین شده و اهداف اصناف کشــور در برنامه اقتصادی 
آماده شده و در اختیار دولت سیزدهم قرار خواهد داد.وی 
افزود: ما بر تمام مشکلات اقتصادی فائق خواهیم شد به 
شرط اینکه دولت ســیزدهم اراده در بکارگیری نیروهای 

مردمی را داشته باشد.

گروه اقتصادجامعه - هند وچین با ربودن سهم آمریکا و 
اروپا، برندگان جذب سرمایه در سال کرونا معرفی شدند. 
گزارش آنکتاد نشــان می دهد اثــرات همه گیری کرونا، 
حجم سرمایه گذاری مســتقیم خارجی در سال ۲۰۲۰ را حدود ۳۵ 
درصد کاهش داده که عمدتا به دنبال افت سرمایه گذاری خارجی در 
اقتصادهای پیشرفته اتفاق افتاده است. در مقابل، منطقه آسیای شرقی 
بزرگ ترین میزبان ســرمایه های خارجی بوده؛ به طوری که نیمی از 
سرمایه گذاری مستقیم خارجی در سال گذشته میلادی متعلق به این 
منطقه و به طور ویژه چین و هند است. این موضوع  چشم انداز ۲۰۲۱ 

را مثبت، اما توام با نااطمینانی پیش بینی  می کند.
به گزارش اقتصاد سرآمد، منطقه آســیای شرقی بزرگ ترین میزبان 
سرمایه گذاری خارجی در سال ۲۰۲۰ بوده است. گزارش حاکی از 
این است که شــیوع کرونا آمریکا و اروپا را در زمینه سرمایه گذاری 
مستقیم خارجی بیش از همه متضرر کرده است؛ به طوری که جریان 
ورودی ســرمایه به این دو منطقه کاهش قابل توجهی داشته است. 
براساس گزارش در سال ۲۰۲۰ جریان ســرمایه تنها در کشورهای 
چین و هند کاهشی نبوده؛ به طوری که در این کشورها سرمایه گذاری 
خارجی به ترتیب افزایش ۱۴ و ۲۷ درصدی را در ســال گذشــته 

میلادی ثبت کرده  است.
تعطیلی های ناشی از همه گیری کرونا در سراسر جهان سرعت 

پروژه های سرمایه گذاری را کاهش داده و چشم انداز وقوع رکود هم 
سبب شده تا شرکت های بین المللی پروژه های جدید سرمایه گذاری 
را مورد بازنگری قرار دهند. این سقوط بیشتر در اقتصادهای پیشرفته 
رخ داده است، به طوری که سرمایه گذاری خارجی در این کشورها 
تا ۵۸ درصد کاهش یافته که این موضوع تا اندازه ای به بازســازی 
شرکت ها و جریانات مالی درون سازمانی برمی گردد. از سوی دیگر 
طبق این گزارش سرمایه گذاری مستقیم خارجی در اقتصادهای در 
حال توسعه جهان تقریبا پایدار بوده و تنها هشت درصد کاهش داشته 
اســت. علت اصلی چنین وضعیتی، جریان قوی سرمایه گذاری در 

منطقه آسیا گزارش شده است. 
رهاورد کرونا و تاثیر آن بر اقتصاد ایران

مجید شکری کارشناس اقتصاد کشورمان، در خصوص رهاورد کرونا 
و تاثیر آن بر اقتصاد ایران در دو سال اخیر به روزنامه اقتصادسرآمد، 
می گوید: در کنار دغدغه های بسیار مهم سلامت که مقامات دولتی 
بارها از آن به عنوان اولویت اصلی کشور نام برده اند، دیگر حوزه ای 

که تحت تاثیر کرونا، آسیب های شــدیدی را متحمل شده، اقتصاد 
است.

اقتصاد ایران فشارهای شدید بین المللی را تحمل کرده است
وی با اشــاره به این مهم که اقتصاد ایران در سال های اخیر با توجه 
به تحریم های یک جانبه امریکا، فشــارهای شــدید بین المللی را 
تحملکرده است، تصریح کرد: اقتصاد ایران در حالی با کرونا مواجه 
شــد که به دلیل کاهش درآمدهای نفتی، در محدودیت شدید منابع 
ارزی به سر می برد و دســت دولت در سرمایه گذاری های جدید و 
ایجاد شغل بســته بود. با ورود کرونا، دولت ایران نیز مانند بسیاری 

از دیگر کشورهای جهان، دوره ای از قرنطینه را کلید زد که حدودا 
دو ماه به طول انجامید و در همین مدت بســیاری از کسب و کارها 

آسیب های جدی دیدند.
شکری اظهار داشت: بالا رفتن نرخ تورم در سال های گذشته باعث 
کاهش ارزش پــول در بازارهای داخلی شــد و کمک های محدود 
دولت، عملا گره ای از هزینه های بالای معیشتی مردم در بخش های 

مختلف اقتصادی باز نکرد.
پیامد تصمیم دولت برای بازگشایی مشاغل 

وی با ابراز تاسف از متاثرشدن اقتصاد ایران در رهگذر کرونا، یادآور 

شد: تحت تاثیر همین عوامل بود که دولت ایران مجبور شد، بسیار 
زودتر از سایر دولت ها تن به بازگشایی مشاغل بدهد و بسیاری از 
کارشناسان این عجله را علت آغاز موج دوم کرونا در ایران، زودتر 
از سایر کشورها دانستند اما در نهایت مقامات دولتی اعتراف کردند 

که چاره ای جز این تصمیم وجود نداشته است.
افق غبار آلود سال های آینده اقتصاد پس از کرونا

این کارشــناس اقتصاد ایران عنوان کرد: بانــک جهانی در تحلیل 
خود از وضعیت اقتصاد ایران، به مشکلاتی که در سال های گذشته 
برای کشور به وجود آمده اشاره کرده و سهم مهمی را به فشارهای 
تحریمی داده است. چرا که اقتصاد ایران در دهه گذشته دچار رکود 
بوده است که علت آن تحریم ها و وابستگی به بخش بی ثبات نفت 
اســت. با همه گیری ویروس کرونا در سراســر جهان، دولت ها با 
اســتفاده از قوه قهریه، فعالیت های اجتماعــی را کاهش دادند تا 
سلامت جامعه را حفظ کنند. درواقع ریسک ابتلای نیروهای تولید 
به این بیماری بالا بود و از گروه های پرخطر محســوب می شدند. 
ابتلای هرکدام از این نیروها می توانســت سرعت همه گیری را در 
بدنه تولیدی جامعه افزایش دهد. افزایش مرگ ومیر در میان این قشر 
از جامعه، در دوران پس از کرونا خود را نشان می داد؛ چراکه کیفیت 
نیروهای تولید افُت می کرد و درنتیجه شــرایط بازگشتِ وضعیتِ 
تولید به دوران ماقبل کرونا با مشــکلات متعددی مواجه می شــد؛ 
بنابراین کاهش فعالیت های تولیدی راهکار عاقلانه ای بود. کاهش 
فعالیت های اقتصادی به ریزش شاخص های بورس در کشورهای 

مختلف منجر شد.
رکود حاصل از همه گیری ویروس کرونا سطح تقاضای کل اقتصاد 
و نیاز بنگاه ها به مواد اولیه تولید را کاهش داد. این وضعیت تا منفی 
شــدن قیمت نفت ادامه پیدا کرد. طبیعی اســت که در این حالت، 
سرمایه دار، ترک بازار سرمایه را گزینه مطلوب بداند؛ چراکه فقط در 
این صورت می تواند از سرمایه خود محافظت کند. سرعت سقوط 

شاخص سهام افزایش پیدا کرد.
در واکنش به کاهش سطح تقاضا و سقوط شاخص سهام، دولت ها 
گزینه ایجاد »تورم مصنوعی« یا سیاســت پولی انبساطی را انتخاب 
کردند. درواقع این یک سیاست پولی انبساطی است که با تزریق دلار 
و ایجاد تورم مصنوعی، بازار را برای سرمایه گذار جذاب نگه می دارد 
تا از خروج سرمایه و به تبع آن سقوط شاخص های کلان اقتصادی 

جلوگیری کند.

بررسی»  اقتصادسرآمد« ازرهاورد کرونا برای اقتصاد ایران

افق غبارآلود اقتصاد پس از کرونا

اصناف

رئیس انجمن صنفی گاوداران علت افزایش قیمت شــیر خام را افزایش قیمت 
نهاده ها و تمام هزینه های دامداران طی سال گذشــته و ۳ ماه نخست سال عنوان 
کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، سید احمد مقدسی گفت: دو هفته پیش در جلسه 
ستاد تنظیم بازار قیمت شیر خام مورد بررســی قرار گرفت، اما از ما خواهش کردند قیمت تا 
بعد از انتخابات اعلام نشود ما هم قول دادیم مســاعدت کنیم. دیروز جلسه ستاد تنظیم بازار 
تصمیم گرفت کارگروهی را در وزارت جهاد کشاورزی با حضور دکتر گیلان پور و آقای دکتر 
رضایی دو معاون وزیر جهاد کشــاورزی و دکتر تابش رئیس سازمان حمایت و تشکل های 
بخش تولید تشکیل دهد و قیمت ۶۴۰۰ تومان درب گاوداری مصوب شد.مقدسی درباه علت 
افزایش قیمت شیر خام هم گفت: از اول ســال تا الآن همه هزینه های دامداران با قیمت های 
جدید بوده و ۲ سال است که به علت خشکسالی بی سابقه، ۳ قلم نهاده که ۱۰۰ درصد تولید 
داخل اســت مثل کاه که از ۸۰۰ تومان به ۴ هزار تومان و یونجه پارسال ۲۵۰۰ تومان بود الان 
به ۵۸۰۰ تومان رسیده و ذرت علوفه ای پارسال ۶۰۰ تومان بود به ۱۸۰۰ تومان رسیده است.
رئیس انجمن صنفی گاوداران با بیان این که مدافع تعیین قیمت در عرضه و تقاضا تاکید کرد: 
این قیمت مصوب شده و قول داده اند امروز آن را ابلاغ کنند.او خطاب به سخنگوی انجمن 
صنفی صنایع لبنی ایران گفت: دامداری که دارد ۶۵ تا ۷۰ درصد ماده اولیه محصولاتش شما را 
تولید می کند دارد از بین می رود.محمدرضا بنی طبا سخنگوی انجمن صنفی صنایع لبنی ایران 
نیز گفت: در خصوص قیمت شیر خام تصمیم گیری نشده و هنوز این قیمت ابلاغ نشده است.
او با اشاره به سناریو های مختلف در خصوص قیمت شیر خام و محصولات لبنی گفت: یکی از 
سناریو هایی که هنوز روی میز است کنار گذاشتن قیمت گذاری دستوری است.بنی طبا گفت: 
اعلام زودهنگام این قیمت که هنوز ابلاغ نشده باعث التهاب بازار شده است.سخنگوی انجمن 
صنفی صنایع لبنی ایران گفت: ما مشکلی با افزایش قیمت شیر خام نداریم، اما قیمت گذری 
دستوری راهکار نیست، هیچ کجا قیمت گذاری دســتوری منجر به توسعه تولید و رضایت 
مصرف کننده نشده است.بنی طبا نظارت را موجب فشار بر تولید کننده دانست و گفت: نظارت 
بر بازار امکان پذیر نیست، راهکار اساسی این نیست که قیمت شیر خام و محصولات لبنی را 
دستوری مشخص کنیم، صنعت لبنیات، انحصاری نیست و ۴۰۰ برند در این صنعت رقابت 
می کنند و فعال این صنعت بخش خصوصی است از این جهت قیمت گذاری راهکار اساسی 
نیست.او در خصوص صحبت هایش درباره افزایش ۷۰ درصدی قیمت محصولات لبنی در 
پی افزایش قیمت شیر خام هم توضیح داد: قیمت شیر خام ۶۵ تا۷۰درصد ضریب تاثیر در تولید 
محصولات لبنی دارد، به علاوه آن در ابتدای سال افزایش ۴۰ درصدی حقوق و دستمزد ها را 
داشته ایم که روی حقوق کارگری آمده، ولی روی محصولات اعمال نشده، به علاوه افزایش 
قریب به ۱۰۰ درصدی قیمت محصولات پتروشیمی که روی بسته بندی ما تاثیر دارد، در کنار 

تورم ۴۵ درصدی، این افزایش قیمت را موجب می شود.

مدیر عامل شــرکت ملــی صنایع مس ایران با بررســی فرصت هــای پنهان 
ســرمایه گذاری در صنعت مس، از افزایش پیش بینی قیمت بلندمدت مشوق 
در ســرمایه گذاری مس و کاهش عرضه خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد، 
اردشیر سعدمحمدی مدیر عامل شرکت ملی صنایع مس ایران گفت: عرضه از معادن در 
حال کار فعلی از سال ۲۰۲۴ کاهش خواهد داشت زیرا معادن به پایان عمر خود می رسند 
بنابراین تولید در سال ۲۰۲۶ به ۲۰ میلیون و در سال ۲۰۳۱ به ۱۷ میلیون تن خواهد رسید.
وی تأکید کرد: با توجه به مصرف مس تصفیه شده دنیا در سال ۲۰۳۱ به ۲۸.۲ میلیون تن، 
نیاز مبرم به توسعه و احداثات جدید اســت چراکه مصرف کل کاتد به ۳۵.۸ میلیون تن 
می رسد. به گفته مدیرعامل فملی، قیمت مشوق قیمتی است که پروژه بتواند مطابق با آن، 
جریان نقدی کافی تنها برای جبران سرمایه گذاری اولیه ایجاد کند؛ یعنی نرخ بازده داخلی 
پروژه، با نرخ تنزیل برابر است. قیمت مشــوق با تخمین هزینه های عملیاتی و سرمایه ای 
هر پروژه تعیین می شود.ســعدمحمدی افزود: CRU، قیمت بلندمدت مشوق بازار مس 
را بر اساس تحقیقات از حدود ۶۸۳۴.۳ دلار بر تن بر حســب دلار سال ۲۰۱۹ به حدود 
۷۱۶۵ دلار بر تن بر حسب دلار سال ۲۰۲۰ افزایش داده است. وی گفت: این تغییر بازتابی 
از افزایش پیش بینی ۱۰ ساله تقاضا است که تا حدودی با توجه به افزایش فرآوری قراضه 
و تولید بیشــتر از پروژه های معدنی فعلی و قطعی، جبران شــده است. در نتیجه، شکاف 
عرضه ۱۰ ساله که باید با پروژه های جدید تأمین شود، از ۵.۴۷ میلیون تن به ۵.۹۴ میلیون 
تن افزایش یافته است.مدیر عامل شرکت ملی صنایع مس ایران ادامه داد: پیش بینی قیمت 
مشوق بلندمدت بر اساس قیمت مورد نیاز جهت توسعه تعداد کافی پروژه ها برای تأمین 
شکاف عرضه در سال ۲۰۳۱ است.سعدمحمدی تصریح کرد: شکاف عرضه نیز از پیش بینی 
تقاضای مس تصفیه شــده محاسبه می شــود که مطابق با تغییرات موجودی انبار، عرضه 
قراضه و اتلاف مواد در واحدهای ذوب و پالایش تعدیل می شود تا کل عرضه معدنی مورد 
نیاز محاسبه شود. وی گفت: این مقدار ســپس با پیش بینی تولید معدنی از معادن فعال و 
پروژه های قطعی مقایسه می شود تا شکاف عرضه مشخص شود. پروژه ها به ترتیب قیمت 
مشوق رتبه بندی شده اند و قیمت بلندمدت، از آخرین معدن مورد نیاز برای تأمین تقاضا 
مشخص می شود.به گفته مدیر عامل شرکت ملی صنایع مس ایران در این پیش بینی شکاف 
عرضه ۱۰ ساله که باید با پروژه های جدید تأمین شود، از ۵.۴۷ میلیون تن به ۵.۹۴ میلیون 
تن افزایش یافته است.ســعدمحمدی با بیان اینکه ۱۹۹ پروژه محتمل و ممکن که تا سال 
۲۰۳۱ امکان دارد به بهره برداری برسند مورد بررسی قرار گرفته اند، اظهار داشت: در این 
میان، ۴ پروژه تا سال ۲۰۳۱ به پایان عمر خود می رسد و ۱۹۵ پروژه با مجموع تولید ۱۰.۶ 
میلیون تن در سال ۲۰۳۱ باقی می ماند. همچنین پیش بینی سهم پروژه های محتمل و ممکن 

در کل تولید به ترتیب ۴.۰۳ میلیون تن و ۶.۵۷ میلیون تن است . 

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین می گوید که از نظر بســیاری از فعالان و 
کارشناسان اقتصادی، تک نرخی شدن دلار الزامی است اما رسیدن به چنین 

شرایطی، مقدمات بسیار مهمی دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، مجیدرضا حریری در اظهار کرد: در این تردیدی وجود ندارد 
که تک نرخی شدن ارز مقدمه ای مهم برای اقتصاد ایران است و در سال های گذشته نیز 
بسیاری از کارشناسان نســبت به عوارض تداوم چند نرخی بودن ارز هشدار داده اند. 
صرف نظر از اینکه دولت بعدی چه برنامه ای برای ارز دارد، باید دو پیش شرط مهم را در 
این زمینه مدنظر قرار دارد.وی با بیان اینکه اقتصاد ایران نیاز به حرکت به سمت اقتصاد 
آزاد دارد، گفت: اقتصاد ما باید به سه ویژگی مهم آزاد بودن، رقابتی بودن و شفاف بودن 
برسد. مقدمه آزاد بودن اقتصاد خروج دولت از بازارها و قیمت گذاری های دستوری و 
چالش هایی است که در این زمینه وجود دارد. در حوزه رقابت، باید فضا از رانت خارج 
شود و در حوزه شفافیت، باید وضعیت اقتصادی افراد و آنچه که فضای اقتصادی کشور 

رخ می دهد قابل رصد و ارزیابی باشد.
رئیس اتاق ایران و چین ادامه داد: اینکه گفته می شــود ما نمی خواهیم به حساب مردم 
سرک بکشیم، خود رسما به عاملی برای عدم شفافیت منجر می شود. اگر در اقتصاد ایران 
ارز تک نرخی شود اما شفافیت و رقابت وجود نداشته باشد، این سیاست رسما به قاچاق 
یا خروج سرمایه از کشور کمک می کند از این رو عمل به سیاست های اقتصاد آزاد یکی 
از مقدمات اصلی تک نرخی شدن ارز خواهد بود.حریری به قرار گرفتن اقتصاد ایران در 
شرایط غیرعادی و جنگی نیز اشاره کرد و افزود: ما در سال های گذشته دو بار به سمت 
ارز تک نرخی حرکت کرده ایم اما هر بار تحت تاثیر تحریم ها و شرایط غیرعادی که بر 

اقتصاد ایران حاکم شده، دولت ها مجبور به تغییر در تصمیماتشان شده اند.
وی اضافه کرد: اگر بنا بر تک نرخی شــدن ارز اســت، باید تلاش کرد که این شرایط 
غیرعادی اقتصادی را کنار گذاشت و دست دولت و فعالان اقتصادی در وارد کردن ارز 
به کشور را باز کرد، در غیر این صورت چالش های یک وضع غیر عادی اقتصادی، تک 

نرخی کردن ارز با دشواری مواجه می کند.
به گزارش ایسنا، از ابتدای سال ۱۳۹۷ و همزمان با از ســرگیری تحریم های آمریکا، 
دولت اعلام کرد که برای واردات کالاهای اساســی ارز با نــرخ ۴۲۰۰ تومان را فعال 
می کند و دیگر واردکنندگان نیز از طریق سامانه نیما می توانند ارز موردنیاز خود را تامین 
کنند و به این ترتیب در کنار بازار آزاد، دو نرخ ارز دیگر نیز رسما در کشور به رسمیت 
شناخته شد.در سال های گذشته بسیاری از فعالان اقتصادی بارها اعلام کردند که معایب 
 ارز چند نرخی از مزایای آن بیشتر اســت و دولت باید به سمت حذف ارزهای دولتی

 حرکت کند.

رئیس انجمن صنفی گاوداران

 قیمت 6400 تومانی شیرخام 
کجا و چرا مصوب شد؟

مدیر عامل شرکت ملی صنایع مس ایران

 افزایش تقاضا و کاهش
 عرضه مس در جهان

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین

 دلار به دو شرط 
تک نرخی می شود


